75 .
1802 Juli 14.

Der Dekan v . St . Adelbert zu Aachen in der Diocese Liittich , papstlicher Richter in Sachen der
Aebtissin und des Konvents zu Essen gegen die Ritter Bernhardus u. Hermannus de Daverenberg in der
Diocese Miinster , beauftragt wegen zu grosser Belastung mit anderen Geschaften den Thesaurar des
Klosters Werden bis auf weiteres fur ihn einzutreten.

Datum in crastino b . Margarete anno . . . 1302 .
Copie des 19 . Jhd . in Msc. II , 117 pag . 123 . Vgl. Nr . 77.

76 .
1802 Juli 18 .

Johannes de Dinclaghe , Droste, sowie die ubrigen Burgmdnner zu Vechta bekunden, dass der
Ritter Conradus dictus de Munderlo unter Zustimmung seiner Erben Ecbertus , Ludolfus u . Eer -
mannus seinen Zehnten zu Reydeshusen im Kspl . Harpsiedt (Harpenstede) dem Dekan u . Kapitel zu
Wildeshausen ( Wildeshus) fur 48 M. Osnabriicker Denare verkauft und ihnen versprochen habe , sie vor

jedem daraus erwachsenden Angriff zu schiitzen. Ais Biirgen erscheinen Fredericus de Scaghen , Ger-
lacus dictus Hovet, Bertrammus Spric , Ritter , Alexander Rovet, Herbordus de Scaghen , Albertus Spric,
Gerhardus Beverborg , Wal de Rostorpe, Statius Grip , Johannes u . Bernardus Buc , Briider , sowie Ber-
nardus de Munderlo, Knappen.

Datum et actum presentibus Frederico de Sledesen, Hermanno Grip , Statio , Johanne et Her -
manno de Sutholte militibus, Ottone Frisone et Hernico dicto Beverborg famulis anno . . . 1302
feria quarta proxima ante Marie Magdalene .

Copie des 14 . Jhd . in Msc. 107 a des Altertums - Ver . zu Miinster pag . 48 Nr . 70 . Gedr . nach
derselben Copie Zeitschrift 6 S . 279 Nr . 68 . Mangelhafte Abschrift des 18 . Jhd . in Henselers Msc .
Band 4 pag . 21 . (Eigentum des Gymnasiums der Stadt Osnabriick .)

Die Aemter Vechta u . Emsland (Meppen) waren 1252 in den Besitz der Bischofe von Miinster
iibergegangen (vgl. Wilmans Nr . 540 u . Osnabr . U.-B . III Nr . 55 sowie Diepenbrock S . 161 und Bau-
u . Kunstdenkmaler des Rerzogtums Oldenburg Heft II S . 37) . Ueber die Drosten des Amtes Vechta
vgl. 1) Zeitschrift 9 S . 343 —5 . 2) Nieberding III S . 231 . 3) Niemann S . 78 . Ueber die Drosten des
Emslandes vgl. Diepenbrock S . 172 .

1302 Juli 21 .
77.

Revers des Bernhard v. Eiinefeld wegen der Vertretung und des Sckutzes des Essenschen Rofes
Muddinchof im Kspl . Diestedde .

Universis presentes litteras visuris ego Bernhardus de Hunevelde notum facio publiceque
protestor , quod , cum ego de tutela curtis ecclesie Asindensis dicte Muddinchof et hominum ac
bonoium ad eam spectantium me intromiserim et venerabilis domina . . abbatissa ecclesie Asin¬
densis hoc permittens litteras sue permissionis, quarum tenor infra sequitur , insuper hoc conces¬serit, litterarum ipsarum fines nullatenus transgrediar nec quicquam iuris amplius in curte et
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hominibus ac bonis predictis michi aliquatenus vendicabo ; quarum litterarum tenor talis est : B [eatrix]
Dei gratia abbatissa ecclesie Asindensis honesto viro Bernhardo de Hunevelde salutem in Domino .
Pervenit ad nos, quod tu de custodia et tutela curtis nostre in Distedde dicte Muddinchof ac
hominum et bonorum ad ea[m] spectantium te intromittere proponas , permittente Hermanno de
Daverenberg milite, qui cum nichil omnino iuris habeat in bonis ipsis , licet ea falso advocati
nomine per annos aliquot occupaverit, ita quod eius iniuriosa occupatio plus quam raptorum
depredatio nobis et ecclesie nostre in eisdem hominibus et bonis nostris nocuisse dinoscitur . Nos
et capitulum nostrum actionem contra dictum militem super huiusmodi rapinis et iniuriis nobis
per eundem illatis et ad ipsum amovendum a tali bonorum nostrorum occupatione minus iusta ,
coram iudicibus a sede apostolica nobis super hoc datis intentare et prosequi cupientes permitti¬
mus, ut tu dictis hominibus et bonis nostris custodiendis et protegendis te adiungas et insistas,
quamdiu prefatus miles contra nos per iustitiam defendere voluerit et potuerit ius suum, si quod
in dictis hominibus nostris et bonis pretenderit se habere . In cuius rei testimonium sigillum
meum proprium duxi presentibus apponendum . Datum anno Domini M mo CCCmo secundo in vigilia
b . Marie Magdalene .